
 

16/41 

Tabulka B 15b Další aktivity škol podporující adaptaci dětí na ZŠ – 1. ročník  

Další aktivity nabízené dětem před nástupem do ZŠ 

Zaznamenané aktivity  
ZŠ  

celkem  
ZŠ  

samostatné 
ZŠ s PT ZŠ+MŠ 

Počet škol, v nichž byly zjištěny 129 61 2 66 

kulturní akce 40,3 41,0 50,0 40,9 

akce pro předškoláky (projekty, kurzy, kroužky) 40,3 39,3 50,0 40,9 

setkání s rodiči 7,0 9,8 0,0 6,1 

výlety, školy v přírodě 5,4 6,6 0,0 4,5 

sportovní akce 3,9 1,6 0,0 4,5 

spolupráce se spec. pedagogy 2,3 1,6 0,0 3,0 

Další metody zjišťování školní zralosti při přijímání dětí k základnímu vzdělávání 

Zaznamenané metody  
ZŠ  

celkem  
ZŠ  

samostatné 
ZŠ s PT ZŠ+MŠ 

Počet škol, v nichž byly zjištěny 99 57 3 39 

motorika 26,3 28,1 66,7 23,1 

jemná motorika 19,2 17,5 33,3 20,5 

rytmika, hudební schopnosti 12,1 15,8 33,3 12,8 

logická orientace 12,1 12,3 33,3 12,8 

pohovor, hra, pohádky 10,1 10,5 0,0 10,3 

samostatnost, socializace 9,1 8,8 0,0 7,7 

rozeznání zvířat, ovoce a zeleniny 8,1 8,8 0,0 7,7 

kreslení obrázku 8,1 7,0 0,0 5,1 

zvuková percepce 4,0 5,3 0,0 2,6 

Další metody a formy práce podporující adaptaci žáků v 1. ročníku ZŠ 

Zaznamenané metody a formy  
ZŠ  

celkem  

ZŠ  
samostatné 

ZŠ s PT ZŠ+MŠ 

Počet škol, v nichž byly zjištěny 139 75 3 61 

projekty, ukázky výuky, kroužky 50,4 53,3 66,7 45,9 

výlety, exkurze, školy v přírodě 25,2 25,3 33,3 26,2 

kulturní akce 19,4 20,0 0,0 19,7 

spolupráce s rodiči 11,5 12,0 0,0 14,8 

sportovní akce 9,4 5,3 0,0 9,8 

náboženství 1,4 1,3 0,0 3,3 

aktivizační činnosti pro žáky se SVP 1,4 1,3 0,0 1,6 

 


